
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily 

Odbor životního prostředí

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 23.01.2019
NAŠE čj.: ŽP/415/19-201.3 U15
VYŘIZUJE: Mgr. Ludmila Prokopová

TEL.: +420 481 629 255
+420 725 875 492

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: prokopova@mu.semily.cz
DATUM: 30.01.2019

Dle rozdělovníku

I. Oznámení o zahájení řízení

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen „orgán ochrany ZPF“) dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) 
a  § 15 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZPF“), k rozhodnutí v pochybnostech, zda se jedná 
o součást zemědělského půdního fondu (ZPF) dle ust. § 1 odst. 4 zákona o ZPF, v souladu 
s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) oznamuje, že dnem doručení žádosti Ing. Jaroslava Nechanického, nar. 
18.02.1978, bytem Stará Ves 101, 513 01 Semily (dále jen „zmocněnec“), který na základě 
plné moci zastupuje vlastníky pozemků Janu Dvořákovou, nar. 10.02.1957, bytem Exnárova 
542/11, 500 11 Hradec Králové a Petra Machytku, nar. 07.12.1955, bytem Pod Černým 
mostem 488, 513 01 Semily (dále jen „žadatelé“), je zahájeno řízení ve věci rozhodnutí 
v pochybnostech, zda pozemky pč. 286/3, 286/4, 289/2, 290/3, 290/4, 314/5, 314/4, 309/4, 
2473/4, 2474/5 a 2474/4 v katastrálním území Tříč, na nichž se nachází sjezdovka, jsou 
součástí ZPF.

Účastníci řízení mají právo seznámit se s podklady řízení a mohou své připomínky a návrhy 
uplatnit nejpozději do termínu stanoveného níže usnesením. Mohou tak učinit osobně 
na Městském úřadu Semily, odboru životního prostředí, v kanceláři č. 204, Riegrovo náměstí 
63, 513 01 Semily a to vždy v pondělí nebo ve středu od 8:00 do 16:30 hodin, mimo tyto dny 
po telefonické dohodě, nebo písemně na adresu správního úřadu. Mohou též požádat o 
provedení šetření na místě. Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, prohlásil lhůtu, do 
kdy mohou účastníci řízení činit své návrhy. Tato lhůta je uvedena níže v usnesení. 

II. Usnesení

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany ZPF, prohlašuje 
podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu, že účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení a správní orgán jim dává možnost, aby se před 
vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům. Podle § 39 odst. 1 správního řádu účastníkům 
řízení stanovuje lhůtu k vyjádření stanoviska, k navržení důkazů a činění jiných návrhů 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Po tomto termínu vydá orgán ochrany ZPF rozhodnutí ve věci. 

Nechá-li se účastník v řízení zastupovat, musí se jeho zmocněnec prokázat písemnou plnou 
mocí nebo plnou mocí prohlášenou ústně do protokolu. Dle ustanovení § 30 správního řádu 
činí v případě právnické osoby úkony ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem (§ 21 



Stránka 2 z 3

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění). Každý, kdo činí úkony, musí 
prokázat své oprávnění. 

Neobdržíme-li do stanovené lhůty Vaše vyjádření, tj. nevyužijete-li svého práva k věci 
se vyjádřit, bude rozhodnutí vydáno již bez dalšího právního úkonu.
Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu):
 Petr Machytka, nar. 07.12.1955, Pod Černým mostem 488, Podmoklice,513 01 Semily 

a Jana Dvořáková, nar. 10.02.1957, Exnárova 542/1, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec 
Králové, oba zastoupení  Ing. Jaroslavem Nechanickým, nar. 18.02.1978, bytem Stará Ves 
101, 513 01 Semily

 Ing. Milan Křížek, nar. 09.07.1965, Bukovina u Čisté 13, 514 01 Jilemnice
 MgA. Lenka Valevská, nar. 19.03.1980, Aloisina výšina 436/48, 460 05 Liberec V - 

Kristiánov
 František Kaderle, Horní Tříč 1, 513 01 Semily
 Josefa Kaderlová, Horní Tříč 1, 513 01 Semily
 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, lesní správa 

Jablonec nad Nisou, Novoveská 4445/61, 466 01 Jablonec nad Nisou

Odůvodnění
Orgán ochrany ZPF obdržel dne 23.01.2019 od zmocněnce žadatelů žádost o rozhodnutí 
v pochybnostech, zda shora uvedené pozemky jsou součástí ZPF. Tyto pozemky jsou 
dlouhodobě užívány pro provozování sjezdovky. Nájemcem těchto pozemků je Tělovýchovná 
jednota Vysoké nad Jizerou, z.s., IČ 45597961, Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou. 
V dané věci bylo Městským úřadem Semily, odborem životního prostředí, orgánem státní 
správy lesů, vydáno rozhodnutí v pochybnostech čj. ŽP/2406/17-221 Les R-54, ze dne 
13.07.2017, kde bylo konstatováno, že se nejedná o pozemky k plnění funkcí lesa. Existuje 
tak pochybnost, že shora uvedené pozemky jsou ve skutečnosti součástí ZPF, neboť jsou 
zatravněny a mimo lyžařskou sezónu jsou obhospodařovány sečením. Účelem zahájeného 
správního řízení je uvedení evidenčního stavu katastru nemovitostí do souladu se skutečným 
stavem pozemků. 
 
Poučení 
Proti usnesení o lhůtě se lze podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, podáním učiněným 
u Městského úřadu Semily, odboru životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů. Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání odkladný 
účinek. 

Otisk úředního razítka

                                                                                                       

Ing. Jana Vrabcová v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Stránka 3 z 3

Rozdělovník
 Ing. Milan Křížek, nar. 09.07.1965, Bukovina u Čisté 13, 514 01 Jilemnice
 Ing. Jaroslav Nechanický, nar. 18.02.1978, bytem Stará Ves 101, 513 01 Semily 

(zmocněnec)
 MgA. Lenka Valevská, Aloisina výšina 436/48, 460 05 Liberec V - Kristiánov
 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, lesní správa 

Jablonec nad Nisou, Novoveská 4445/61, 466 01 Jablonec nad Nisou, IDDS: e8jcfsn
 TJ Vysoké nad Jizerou, z.s., IČO 45597961, Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou
 Dědicové po zemřelém: František Kaderle, Horní Tříč 1, 513 01 Semily, doručováno 

veřejnou vyhláškou
 Dědicové po zemřelé: Josefa Kaderlová, Horní Tříč 1, 513 01 Semily, doručováno veřejnou 

vyhláškou

K vyvěšení na úřední desce obce, v jejíž územním obvodu jsou zájmy účastníků dotčeny, po 
dobu 15 dnů a způsobem, umožňujícím dálkový přístup:

 Městský úřad Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou, IDDS: tcebaf5

Kopie – spis


		2019-01-30T13:21:44+0000
	Not specified




